
Liite 2 Lyhytaikaisen vuokrasopimuksen ehdot

Kalasatama, Sompasaari, tontin 10636/7 alapuolinen määräala

1 [Vuokra-aika]

Vuokra-aika on 1.6.2020 – 31.5.2021, kuitenkin kauintaan siihen saakka,
kunnes kaupunginvaltuuston päätöksen nojalla tehtävä maanalaista määrä-
alaa koskevan pitkäaikaisen vuokrasopimuksen vuokra-aika alkaa.

2   [Vuokra ja vuokran maksu)

Vuokra on 502,15 euroa koko vuokra-ajalta (vastaa kahden kuukauden
vuokraa).

Tämän lyhytaikaisen vuokrasopimuksen vuokra-ajan kestäessä alle kaksi
kuukautta vuokralaiselle hyvitetään pitkäaikaisen vuokrasopimuksen vuokras
sa kahden kuukauden ja lyhytaikaisen vuokrasopimuksen vuokra-ajan päätt
ymisen välistä aikaa vastaava vuokra. Hyvityksen määrä on enintään 251,07
euroa/kuukausi. Maksettua vuokraa ei kuitenkaan hyvitetä ajalta, joka ylittää
kaksi kuukautta tämän vuokrauksen alkamispäivästä.

Vuokran maksu on laskuun merkittynä eräpäivänä.

3  [Siirto-oikeus ei ole vapaa]

Vuokralaisella ei ole oikeutta vuokranantajaa kuulematta siirtää vuokraoikeutta
toiselle.

4  [Maanrakennus- ja/tai rakennustyöt eivät ole sallittuja]

Vuokralaisella ei ole oikeutta aloittaa maanrakennustöitä eikä rakennustöitä
vuokra-alueella ennen pitkäaikaisen vuokrasopimuksen allekirjoittamista.

5  [Yhteisvastuullisuus]

Vuokralaiset vastaavat omasta ja toistensa puolesta (yhteisvastuullisuus) tä-
män vuokrasopimuksen ehtojen ja velvoitteiden täyttämisestä koko vuokra-
alueen osalta vuokranantajalle.

Selvyyden vuoksi todetaan, että tässä vuokrasopimuksessa ilmaisulla vuokra-
lainen tarkoitetaan kaikkia vuokralaisia yhdessä, ellei jonkin kohdan osalta ole
toisin nimenomaisesti mainittu.



6  [Yhteistyöehto]

Vuokra-alueen (jäljempänä myös Tontin) suunnittelun ja toteuttamisen tulee
tapahtua yhteistyössä asemakaavoituspalvelun Kalasatamaprojektin, kaupun-
ginkanslian talous- ja suunnitteluosaston Kalasataman aluerakentamispro-
jektin, rakennukset ja yleiset alueet –palvelukokonaisuuden ja maaomaisuu-
den kehittäminen ja tontit-palvelun kanssa.

7  [Asemakaava, ohjeistukset ja luvat]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan asemakaavan muutosta nro
12200, ellei siitä myönnetä poikkeamispäätöstä.

Lisäksi vuokralainen on velvollinen noudattamaan Helsingin kaupungin
laatimaa po. osa-aluetta koskevaa suunnitteluohjetta talonrakentamista var-
ten.

Vuokralainen on velvollinen vuokra-alueen rakentamisessa noudattamaan
kulloinkin voimassa-olevaa maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelun
laatimaa toimintaohjetta ”Kaivu- ja louhinta-toimenpiteiden suorittaminen sekä
kaadettavat puut” (Ohje on viimeksi päivitetty 25.5.2018), ellei vuokranantajan
(jäljempänä myös Kaupungin) (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit- palve-
lun) kanssa toisin sovita tai vuokranantaja toisin määrää.

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan hankkimaan kaikki hankkeen
toteuttamisen sekä vuokra-alueelle ja sille sijoitettavien rakennusten
myöhemmän käytön, peruskorjaamisen, muutostöiden tai muiden vastaavien
edellyttämät viranomaisluvat ja noudattamaan niiden ehtoja ja mää-räyksiä.

8  [Aikataulut ja suunnitelmien yhteensovittaminen]

Vuokralainen on tietoinen siitä, että vuokra-alueen rakentamiseen ja sen aika-
tauluun saattaa merkittävästi vaikuttaa yleisten alueiden rakentaminen sekä
lähialueen kortteleiden ja muiden vuokra-aluetta ympäröivien kiinteistöjen
rakentaminen.

Vuokralainen on velvollinen osaltaan kustannuksellaan yhteen sovittamaan
vuokra-alueen rakentamista koskevat suunnitelmat sekä toteutuksen
tarvittavilta osin yleisten alueiden ja muiden vuokra-aluetta ympäröivien
kiinteistöjen kanssa.

Vuokralainen on edelleen osaltaan kustannuksellaan velvollinen koordi-
noimaan vuokra-alueen rakentamisen yleisten alueiden ja vuokra-aluetta
ympäröivien kiinteistöjen rakentamisen kanssa siten, ettei vuokra-alueen
rakentamisesta aiheudu aiheetonta haittaa muiden kiinteistöjen eikä yleisten
alueiden rakentamiselle.



Vuokra-alueen ulkopuoliset kadut, puistot ja kunnallistekniikka rakennetaan
kaupungin ja muiden niiden toteuttamisesta vastaavien tahojen päättämän
aikataulun mukaisesti. Tämän vuoksi vuokra-lainen on velvollinen hyvissä
ajoin etukäteen ennen rakentamisen aloittamista varmistamaan kadun sekä
kunnallistekniikan rakentamisen suunnitelmat ja toteutusaikataulun sekä
vuokra-alueen rakentamiskelpoisuuden näistä vastaavilta tahoilta.

                   9  [Piirustusten tutkiminen ennen luvan hakemista]

Vuokra-alueelle rakennettavan rakennuksen piirustukset (pääpiirustukset) on,
sen lisäksi mitä niiden käsittelystä on erikseen määrätty, esitettävä vuokranan-
tajan (Helsingin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit- palvelun)
tutkittavaksi ennen rakennusluvan tai vastaavan hakemista.

Jos vuokra-alueelle rakennettujen tilojen käyttötarkoitusta muutetaan toiseksi
tai tontille rakennetaan lisää kerrosalaa tai vuokra-alueen pinta-alaa muute-
taan, muutospiirustukset on esitettävä Helsingin kaupungin maaomaisuuden
kehittäminen ja tontit palvelun- tutkittavaksi.

10  [Työmaaehto]

Vuokralainen on velvollinen työmaan järjestämisessä sekä vuokra-alueen
suunnittelussa ja rakentamisessa ottamaan huomioon työmaan sijainnin
asettamat kaupunkikuvalliset ja muut erityisvaatimukset.

Vuokralaisella ei ole oikeutta aloittaa maanrakennus- tai rakennustöitä vuokra-
alueella ennen kuin työmaa-aidat ym. työmaa-alueiden rajaukseen liittyvät
asiat on asianmukaisesti hoidettu kuntoon kaupungin edellyttämällä tavalla.

Työmaa on pidettävä jatkuvasti yleisilmeeltään siistinä ja järjestettävä siten,
että se näyttää huolitellulta kaupunkikuvassa, eikä siitä saa aiheutua vaaraa
alueen tuntumassa liikkuville. Ympäröiville kiinteistöille on turvattava
kohtuulliset toimintaedellytykset rakennustyön aikana.

Katu- ja muiden yleisten alueiden sekä tonttialueiden luovuttamisesta työmaan
käyttöön on sovittava kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden
alueiden käyttö ja valvonta-yksikön kanssa sen määräämin ehdoin.

Vuokralaisen on sovittava kaikesta liikenteeseen vaikuttavasta rakentamisesta
hyvissä ajoissa ennen toimenpiteisiin ryhtymistä kaupunkiympäristön liikenne-
ja katusuunnittelupalvelun, alueiden käyttö- ja valvontayksikön sekä
tarvittaessa myös Helsingin kaupungin liikennelaitoksen kanssa. Vuokralainen
vastaa kaikista järjestelyistä aiheutuvista kustannuksista.

Vuokralainen on velvollinen pitkäaikaisen vuokrasopimuksen aikana
rakennustyön päätyttyä kustannuksellaan kunnostamaan ja siistimään



• vuokra-alueen vuokranantajan antamien ohjeiden sekä hyvän
rakentamistavan mukaisesti ja

• työmaan käytössä olleet katu- ja muut yleiset alueet sekä niille sijoitetut
rakennelmat, rakenteet, johdot, laitteet sekä muut vastaavat kaupunkiympä-
ristön alueiden käyttö ja valvonta-yksikön hyväksymään kuntoon. Kunnostami-
nen ja siistiminen on suoritettava mainitun yksikön myöntämien lupien ja anta-
mien ohjeiden sekä hyvän rakentamistavan mukaisesti.

11  [Varauspäätöksen noudattaminen]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan soveltuvin osin kaupunginhallituk-
sen päätöksen 5.11.2018 (691 §) mukaisia varausehtoja, kuten esimerkiksi
seuraavaa tässä vuokrauksessa tarkennettua logistiikkasuunnitelmia koske-
vaa ehtoa:

Rakentamisen logistiikkasuunnitelma

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan hyvissä ajoin ennen rakentami-
sen aloittamista laatimaan vuokra-alueen rakentamista ja työmaa-alueiden
järjestämistä koskevan rakentamisen logistiikkasuunnitelman kaupunkiympä-
ristön rakennukset ja yleiset alueet –palvelu-kokonaisuuden (projektipäällikkö
Pekka Mukkala, puhelin 310 38515) antamien määräysten ja ohjeiden mukai-
sesti sekä hyväksyttämään po. suunnitelman rakennukset ja yleiset alueet –
palvelukokonaisuudella tai sen määräämällä kolmannella osapuolella.

Vuokralainen tai tämän lukuun toimiva kolmas osapuoli on velvollinen noudat-
tamaan edellä mainittua logistiikkasuunnitelmaa ja Kalasataman alueelle laa-
dittua alueellista logistiikkasuunnitelmaa sekä kaupungin tai sen edustajan
(logistiikkaoperaattori) po. suunnitelmien perusteella antamia ohjeita ja mää-
räyksiä. Suunnitelmien noudattamista valvoo kaupungin edustajana logistiik-
kaoperaattori, ellei vuokranantaja toisin määrää.

Vuokralainen sitoutuu tarvittavissa määrin sisällyttämään edellä mainittujen
suunnitelmien ja niiden perusteella annettujen ohjeiden ja määräysten noudat-
tamista koskevat ehdot myös vuokra-alueen toteuttamista koskeviin urakka-
sopimuksiin ja muihin vastaaviin sopimuksiin.

Mikäli vuokralainen tai tämän lukuun toimiva kolmas osapuoli ei noudata edel-
lä mainittuja logistiikkasuunnitelmia tai sitä, mitä niiden perusteella on määrät-
ty, eikä vuokralainen viipymättä siihen kehotuksen saatuaan korjaa laiminlyön-
tiään, kaupungilla tai tämän edustajalla on oikeus tehdä tai teettää laiminlyön-
nin korjaamiseksi vaadittavat toimenpiteet parhaaksi katsomallaan tavalla se-
kä periä tästä aiheutuvat kustannukset täysimääräisesti vuokralaiselta.



12 - 15 [Autopaikkojen järjestämiseen liittyviä ehtoja]

12

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan suunnittelemaan ja rakennutta-
maan/rakentamaan asuntotonttien 10636/1, 8 ja 9 rakentamisen yhteydessä
niiden pysäköintiä palvelevan yksityisen yksikerroksisen kannenalaisen pysä-
köintilaitoksen ajoyhteyksineen sekä muine rakenteineen ja laitteineen koko-
naan valmiiksi asemakaavan muutoksen nro 12200, Kirsti Siven & Asko Taka-
la Arkkitehdit Oy:n piirustusten ja myöhemmin rakennusvalvontapalveluissa
hyväksyttyjen rakennuslupapiirustusten sekä tämän vuokrasopimuksen ehto-
jen mukaisesti.

Pysäköintilaitos sijoittuu liitteen 2 (pysäköintilaitoksen asemapiirustus 26.5.
2020) mukaisesti pääosin tontin (AH) 10636/7 ja osin tontin 9 alapuolelle.

Pysäköintilaitokseen on rakennettava arviolta 110 autopaikkaa. Laitokseen ei
sijoiteta väestönsuojaa.

Pysäköintilaitoksen lattiapinnan korkeusasema vaihtelee ja on likimäärin tasol-
la +3,75 ja yläpohjarakenteen vesieristyksen suojabetonin yläpinnan korkeus-
asema vaihtelee ollen piha-alueen kohdalla likimäärin tasolla + 7,50. Ajoluiska
on Vinsentinkatu 3 kohdalla likimäärin lähtö + 3,55

Vuokra-alueen (pysäköintilaitoksen) ja yhteispihatontin (AH) 10636/7 välinen
hallintaraja on mahdollisia maanpäällisiä rakenteita ja laitteita lukuun ottamat-
ta pysäköintilaitoksen yläpohjan vesieristyksen suojabetonin yläpinta, ellei
asiassa ole toisin sovittu. Asuinrakennuksiin liittyvien ulkoseinien osalta hallin-
taraja on pysäköintilaitoksen seinän sisäpinta, ellei asiassa ole toisin sovittu.

Laitoksen ajo- ja poistumistieyhteydet on suunniteltu tontin 9 kautta Visentin-
katu 3 kohdalta asemakaavan mukaisesti.

13

Vuokralaisella on oikeus sijoittaa tässä sopimuksessa tarkoitettu pysäköintilai-
tos rakenteineen ja laitteineen tämän vuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti
vuokra-alueelle sekä käyttää, huoltaa, korjata ja uudistaa mainittuja tiloja ja
laitteita mainittuja tontteja palvelevaa pysäköintilaitostoimintaa varten.

Mainittu oikeus käsittää muun muassa laitoksen ajo-, jalankulku-, hissi-, hätä-
uloskäynti- ja palokunnan hyökkäystieyhteyksien sekä raitisilma-, poistoilma-
ja savunpoistokanavien sekä muiden mahdollisten tarvittavien rakenteiden si-
joittamisen vuokra-alueelle ja tonteille 10636/1, 8 ja 9.
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Uudet kaavamääräykset mahdollistavat tonttikohtaisesti asukkaiden tarpeen
mukaisen pysäköintinormia alhaisemman autopaikkamäärän toteuttamisen
siten, että asuntorakentamisen yhteydessä toteutetaan kunkin korttelin
pihakannen alle yhteiskäyttöön nimeämättöminä vähintään 65 % asema-
kaavassa määrätyistä autopaikoista. Kukin tontti saa sijoittaa mainittujen
korttelikohtaisten autopaikkojen lisäksi autopaikkoja myöhemmin kortteliin
10636 toteutettavaan alueelliseen pysäköintilaitokseen, mikä varmistetaan
mainitun korttelin tonttien varaus- ja luovutusehdoilla. Mikäli tontti ei osallistu
alueelliseen pysäköintilaitokseen, eikä toteuta siten asemakaavan edellyttä-
mää autopaikkojen vähimmäismäärää (100 %), tulee korttelin 10636 toteut-
tajan osoittaa kaava-alueella autopaikkojen riittävyys ennen korttelin 10636
alueellisen pysäköintilaitoksen rakennusluvan hyväksymistä. Tämän vuoksi
korttelin 10636 toteuttaja on velvollinen tiedustelemaan ennen pysäköintilai-
toksen toteuttamista ja rakennusluvan hyväksymistä kaava-alueen muiden
kortteleiden tonttien vuokralaisilta/omistajilta (lisä)autopaikkatarvetta (kaavan
mukaisen autopaikkojen vähimmäismäärän 100 % toteuttamiseen). Mikäli
tällaista tarvetta on ja mikäli (lisä)autopaikkaa tarvitseva suorittaa autopai-
kasta toteutuskustannuksia vastaavan hinnan, korttelin 10636 toteuttaja on
velvollinen toteuttamaan nämä autopaikat oman korttelin autopaikkojen
lisäksi.

Edellä mainitun perusteella tonteilla 10636/1, 8 ja 9 on oikeus sijoittaa asema-
kaavan muutoksen nro 12200 ja rakennusluvan edellyttämät autopaikat (110
kpl, 65 %) tonteille 10636/7 ja 9 toteutettavaan yksityiseen kannenalaiseen
pysäköintilaitokseen seuraavasti:

tontti 10636/1 22 autopaikkaa
tontti 10636/8 34 autopaikkaa
tontti 10636/9 54 autopaikkaa
Yhteensä                       110 autopaikkaa

Tonteilla 10636/1, 8 ja 9 on oikeus ajoon ja kulkuun tontin (AK) 10636/9 kautta
tonttien (AH) 10636/7 ja 9 alapuolelle sijoitettavaan kannenalaiseen pysäköin-
tilaitokseen sekä sitä kautta hallinnoimilleen autopaikoille. Samoin po. tonteilla
on oikeus käyttää pysäköintilaitoksen yhteistä ilmanvaihtoa ja savunpoistojär-
jestelmää, hiekan- ja rasvanerotuskaivoja, viemäriä sekä salaojitusjärjestel-
mää.

 Tontit 10636/1, 8 ja 9 ovat velvolliset keskenään sopimaan pysäköintilaitok-
sen ilmanvaihto- ym. järjestelmien, viemärin ja kaivojen sekä pysäköintilaitok-
sen ja sen ajo- ja kulkuyhteyksien, ajoluiskan rakenteiden sekä ovijärjestel-
män toteuttamisesta, käytöstä, ylläpidosta, korjaamisesta ja uusimisesta sekä
kustannusten jaosta. Ellei muuta perustetta sovita, kustannukset jaetaan tont-
tien asemakaavan ja rakennuslupaan perustuvien autopaikkojen lukumäärän



mukaisessa suhteessa, mutta salaojajärjestelmän osalta tonttien asemakaa-
vaan merkittyjen pääkäyttötarkoitusten mukaisten kerrosalamäärien (k-m²)
mukaisessa suhteessa.

Vuokralainen on velvollinen huolehtimaan, että po. pysäköintilaitokseen to-
teutettavat mainitut autopaikat säilyvät ensisijaisesti edellä mainittujen tont-
tien asukkaiden käytössä.

Tästä pysäköintilaitosta koskevasta vuokrasopimuksesta otetaan Kalasata-
man Palvelu 2 Oy:lle luovutettavan yhteispihatontin (AH) 10636/7 määräalan
vuokrasopimukseen rasitteenluonteinen ehto, jolla mainittu tontti oikeuttaa
vuokralaisen rakentamaan, käyttämään, huoltamaan, korjaamaan ja uudista-
maan laitosta rakenteineen ja laitteineen mainitun tontin alapuolisessa kan-
nenalaisessa tilassa ja tontilla.

15
Vuokralaiset (tonttien 10636/1, 8 ja 9 vuokralaiset) omistavat pysäköintilai-
toksen ajo- ja jalankulkuyhteyksineen sekä kaikkine muine siihen kuuluvine
maanalaisine ja -päällisine rakenteineen ja laitteineen.
Vuokralaiset ovat velvolliset kustannuksellaan huolehtimaan pysäköintilaitok-
sen sekä sen rakenteiden ja laitteiden kunnossa- ja puhtaanapidosta riippu-
matta siitä, sijaitsevatko ne maan alla tai päällä. Edellä mainittu vastuu ulottuu
tontilla 10636/7 pysäköintilaitoksen savunpoistokuilua ynnä muita mahdollisia
maanpäällisiä rakenteita ja laitteita lukuun ottamatta laitoksen yläpohjan ve-
sieristyksen suojabetonin yläpintaan saakka, ellei asiassa ole toisin sovittu.
Asuinrakennuksiin liittyvien ulkoseinien osalta hallintaraja on asuinrakennus-
ten seinän sisäpinta tai pihakannen liikuntasauma, ellei asiassa ole toisin
sovittu.

16  [Jäteputkijärjestelmään liittyviä ehtoja]

Vuokranantajalla (Helsingin kaupungilla) ja tämän määräämällä on oikeus
määrätä korttelin 10636 tontteja palvelevien jätteidenkeräyspisteiden tarkoi-
tuksenmukaisesta määrästä ja sijoittelusta.

Vuokralainen on velvollinen korvauksetta tarvittaessa sallimaan tonttien
10636/1, 8 ja 9 yhteiseen käyttöön toteutettavien väliaikaisten jätekatosten to-
teuttamisen, käytön, ylläpidon, korjaamisen ja uudistamisen vuokra-alueella.

17  [Yhdyskuntatekniset laitteet ja vastaavat]

Vuokralainen on velvollinen kaupungin niin vaatiessa korvauksetta sallimaan
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien muuntamotilojen sijoittamisen vuokra-
alueelle. Muuntamotila sijoitetaan omaan erilliseen rakennukseen tai maan
tasolla olevaan kerrokseen rakennuksen ulkoseinälle siten, että muuntamon
ovi avautuu suoraan ulos. Tällöin vuokralainen on velvollinen erikseen



sopimaan Helen Sähköverkko Oy:n kanssa muuntamotilan suunnittelusta,
rakentamisesta, luovuttamisesta, käytöstä ja ylläpidosta sekä kustannuksista
tavanomaisesti noudatettavin ehdoin. Mikäli osapuolet eivät pääse asiassa
sopimukseen, asian ratkaisee vuokranantaja (maaomaisuuden kehittäminen
ja tontit-palvelu).

Lisäksi vuokralainen on velvollinen vuokra-alueensa osalta selvittämään
sähköverkosta, kaukolämmöstä ja kaukojäähdytyksestä vastaavilta tahoilta,
kaupunkiympäristön rakennetun omaisuuden hallinta palvelulta, Helsingin
seudun liikenteeltä ja HSY Vesihuollolta mainittujen tahojen alueelle
sijoitettavien toimintojen edellyttämät tila- ja muut tarpeet sekä ottamaan
nämä tarvittaessa huomioon hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa.

Vuokranantajan niin vaatiessa vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan
toteuttamaan vuokra-alueelle myös yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien
jakokaappien tilat, katuvalaistuksen ja raitiovaunujen sähkönjohtimien riippu-
rakenteiden edellyttämät upotetut johtovaraukset ja tartunnat katu- ja julki-
sivuilla sekä muut vastaavat mahdollisesti yleistä tarvetta palvelevat yhdys-
kuntatekniset laitteet ja rakenteet ym. talonrakentamisen yhteydessä. Sähkön-
jakelua palvelevat jakokaappi- ja muuntamotilat on toteutettava Helen
Sähköverkko Oy:n antamien ohjeiden mukaisesti. Suunnittelussa ja
toteutuksessa on tällöin noudatettava näiden tilojen ja rakenteiden ym.
tulevien käyttäjien antamia ohjeita sekä määräyksiä.

Vuokralainen on edelleen velvollinen korvauksetta sallimaan edellä
mainittujen jakokaappien syvennysten, katuvalaistuksen ja raitiovaunujen
sähkönjohtimien riippurakenteiden edellyttämien upotettujen johtovarauksien
ja tartuntojen sekä muiden vastaavien kunnallisteknisten johtojen, laitteiden,
laitteistojen ja kiinnikkeiden tai vastaavien pitämisen, käyttämisen, huoltam-
sen, korjaamisen ja uudistamisen vuokra-alueella ja sille toteutettavissa
rakennuksissa sekä huomioimaan tämän mainittujen tilojen suunnittelussa.
Vuokralainen on velvol-linen tarvittaessa kustannuksellaan tarkemmin
sopimaan edellä mainituista seikoista sekä tilojen toteuttamisesta ja
ylläpidosta aiheutuvien kustannusten jakamisesta yhdessä edellä mainittujen
tahojen kanssa. Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän
oikeuden luovuttamisesta kolmannelle.

Vuokranantaja ei vastaa mistään edellä mainituista seikoista vuokralaiselle
mahdollisesti aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista.

18  [Rasite-ehto]

Vuokralainen on velvollinen vuokra-alueen osalta kustannuksellaan laatimaan
tarvittavilta osin yhdessä muiden korttelin 10636 tonttien, muiden ympäröivien
kiinteistöjen ja myös yleisten alueiden kanssa po. kiinteistöjen toteuttamisen ja
käytön edellyttämiä mahdollisia rasitteenluonteisia oikeuksia, rasitteita ja
yhteisjärjestelyjä koskevat rasite- ja/tai yhteisjärjestelysopimukset sekä esittä-



mään sopimukset kaupungin (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelun)
hyväksyttäväksi.

Mainittu sopimus/sopimukset tulee liittää osapuolina olevien vuokratonttien
pitkäaikaisiin maanvuokrasopimuksiin ja/tai muihin luovutusasiakirjoihin.

Mainitussa rasite- ja/tai yhteisjärjestelysopimuksissa on tällöin muun ohella
sovittava tonttien toteuttamisen ja käytön edellyttämien yhteisten ajo- ja
kulkuyhteyksien, autohallin, autopaikkojen, pelastusteiden, väestönsuojan,
kunnallisteknisten johtojen, laitteiden ja rakenteiden sekä muiden vastaavien
kuntoonpanosta ja kunnossapidosta sekä näistä aiheutuvien kustannusten
jakamisesta.

Rasitteenluonteiset oikeudet, rasitteet ja yhteisjärjestelyt tulee pyrkiä järjestä-
mään siten, että näistä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa rasitetulle
kiinteistölle (vähimmän mahdollisen haitan periaate). Tonteilla ei ole puolin
eikä toisin oikeutta periä tonttien rakentamisen ja käytön edellyttämistä
välttämättömistä rasitteenluonteisista oikeuksista, rasitteista, eikä yhteisjärjes-
telyistä mitään korvausta, elleivät osapuolet keskenään toisin sovi tai vuokran-
antaja toisin määrää.

Vuokralainen on velvollinen korvauksetta sallimaan vuokra-alueella asema-
kaavaan tai suunnitelmiin mahdollisesti merkittyjen yleistä jalankulkua ja/tai
polkupyöräilyä ja/tai huoltoajoa ja/tai vastaavaa varten varattujen vuokra-
alueen osien käyttämisen asemakaavan tai suunnitelmien osoittamaan
yleiseen tai muuhun tarkoitukseen. Lisäksi tällöin vuokralainen on velvollinen
kustannuksellaan toteuttamaan mainitut vuokra-alueen osat sekä kustannuk-
sellaan pitämään ne kunnossa ja puhtaana, talvikunnossapito mukaan lukien.

Lisäksi kaupungilla on pysyvä oikeus korvauksetta rakentaa, pitää, käyttää,
ylläpitää ja uusia tontilla viemäritunneleita, maanalaisia johtoja tai vastaavia
asemakaavassa niitä varten merkityillä/varatuilla tontin osilla. Kaupungilla on
oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän oikeuden luovuttamisesta kolman-
nelle.

Yleisten alueiden osalta vuokralainen on velvollinen sopimaan vuokra-alueen
toteuttamisen ja käytön edellyttämistä rasitteenluonteisista oikeuksista, rasit-
teista ja yhteisjärjestelyistä kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden
alueiden käyttö- ja valvonta-yksikön kanssa sekä esittämään mainitut sopi-
mukset vuokranantajan (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit palvelu)
hyväksyttäväksi.

Mikäli mainitut kiinteistöt eivät pääse em. asioista sopimukseen, vuokrananta-
jalla on oikeus päättää näistä harkintansa mukaan sekä sisällyttää niitä koske-
vat ehdot maanvuokrasopimuksiin ja muihin luovutusasiakirjoihin sekä mainit-
tuihin sopimuksiin.



Vuokranantaja ei vastaa mistään po. rasitteenluonteisista oikeuksista, rasit-
teista, tai yhteisjärjestelyistä aiheutuvista velvollisuuksista, kustannuksista,
vahingoista eikä haitoista tai rasitteiden ja/tai yhteisjärjestelyjen perustamises-
ta aiheutuvista kustannuksista. Vuokranantaja ei vastaa myöskään vahingois-
ta, haitoista eikä kustannuksista, mikäli mainituissa sopimuksissa havaitaan
vastaisuudessa virheitä tai puutteita tai niissä ei ole sovittu kaikista kiinteistö-
jen toteuttamisen ja käytön edellyttämistä asioista.

Mikäli tontin vuokraoikeus rakennuksineen myöhemmin siirretään toiselle,
vuokralainen on velvollinen tällöin samalla siirtämään luovutusasiakirjassa
tonttia koskevat rasitteenluonteiset asiat, rasitteet ja yhteisjärjestelyt uuden
vuokralaisen vastattavaksi niistä laadittujen sopimusten ja tämän vuokrasopi-
muksen mukaisin ehdoin.

19  [Maaperäehto]

Vuokranantaja ilmoittaa, että vuokra-alueen maaperä on sillä aiemmin harjoi-
tetun toiminnan johdosta pilaantunut.

Vuokra-alueen maaperä puhdistetaan vuokralaisen toimesta vuokra-alueen
rakentamisen yhteydessä Helsingin kaupungin ympäristökeskuksen myöntä-
män kunnostuspäätöksen 25.3.2015 (38 §) mukaisesti asuntorakentamisen
edellyttämään tasoon.

Vuokralaisen tulee esittää puhdistuksen suunnittelua varten vuokranantajalle
(Helsingin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelulle)
suunnitelmat tontin maanrakennustöistä, perustamistavasta, alapohjaraken-
teesta ja rakentamisaikataulusta heti, kun suunnitelmat ovat tiedossa. Raken-
nuksiin tulee tehdä tuuletettu alapohjarakenne tai radonputkitus koneellisella
ilmanvaihdolla. Mikäli Tontille rakennettava pysäköintihalli kuitenkin ulottuu
myös koko rakennuksen alapuolelle, tuuletettua alapohjarakennetta tai radon-
putkitusta ei tarvitse toteuttaa.

Vuokralaisen tulee ilmoittaa vuokranantajalle (Maaomaisuuden kehittäminen
ja tontit-palvelu, Piia Häkkinen, puh, 09 310 27274) rakentamisen aloitusajan-
kohta viimeistään kaksi viikkoa ennen töiden aloittamista ja otettava huomioon
puhdistamisesta mahdollisesti aiheutuva töiden hidastuminen.

Vuokralainen kaivaa pilaantuneet maat ympäristökeskuksen päätöksen mu-
kaisesti ja kuljettaa ne vuokranantajan osoittamaan vastaanottopaikkaan.
Vuokranantaja vastaa kunnostamisen suunnittelusta, tutkimuksista ja valvon-
nasta.

Vuokranantaja maksaa edellä mainittujen periaatteiden mukaan vuokralaiselle
maaperän puhdistamisesta aiheutuneet tavanomaisiin maanrakennuskustan-
nuksiin nähden ylimääräiset kulut. Selvyyden vuoksi todetaan, että alemman
ohjearvon alittavista haitta-ainepitoisuuksista aiheutuvia toimenpiteitä tai kus-



tannuksia ei pidetä tässä tarkoitettuna pilaantuneen maaperän puhdistamise-
na. Ylimääräisiä kustannuksia määriteltäessä vertailukustannuksina pidetään
puhtaiden maiden osalta niiden kuljettamista 20 km etäisyydelle kohteesta.
Ylimääräisinä kuluina ei pidetä maaperän puhdistamisesta aiheutuvaa töiden
hidastumista.

Korvattavista kuluista ja yksikköhinnoista sekä toimenpiteistä sovitaan tar-
kemmin ennen rakentamista. Vuokranantaja (Maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit-palvelu) maksaa kustannukset vuokralaisen esittämän ja kaupungin hy-
väksymän laskun mukaisesti. Edellä mainitut kustannukset voidaan korvata
vain, jos kyseisistä yksikköhinnoista ja toimenpiteistä on sovittu ennen niiden
toteuttamista.

Jos vuokra-alueelle jää rakentamisen jälkeen pilaantuneita maita, vuokralai-
sen tulee tehdä pilaantumisesta merkintä rakennuksen huoltokirjaan.

Kaupunki ei vastaa maaperän puhdistamisesta aiheutuvasta viivästymisestä,
eikä viivästyksestä johtuvista vahingoista eikä kustannuksista, joita
vuokralaisen hankkeelle tai kolmannelle osapuolelle saattaa aiheutua alueen
maaperän puhdistamisesta.

Edellä mainittu vuokranantajan vastuu pilaantuneesta maaperästä ja velvolli-
suus maaperän puhdistamisesta aiheutuneiden kustannusten korvaamiseen
on voimassa siihen asti, kun vuokra-alueelle toteutettavat rakennukset on
asemakaavan muutoksen nro 12200 ja tämän sopimuksen käyttötarkoituksen
mukaisesti ensimmäisen kerran viranomaisen toimesta hyväksytty käyttöön-
otettavaksi, kuitenkin enintään viisi vuotta vuokrasuhteen alkamisesta lukien.
Mikäli vuokra-alueen maaperää joudutaan tämän jälkeen puhdistamaan, vas-
taa vuokralainen kustannuksellaan maaperän puhdistamisesta.

Edellä mainitut ehdot koskevat vuokralaisen osalta vain sellaista pilaantunutta
maata, joka on puhdistettava ja sijaitsee vuokra-alueen ja pysäköintilaitoksen
hallinta- ja vastuurajan sisäpuolella ja/tai muutoin pysäköintilaitoksen sisäpuo-
lisilla vuokra-alueen (yhteispihatontin) alueilla.

Vuokranantajalla on oikeus asentaa vuokra-alueelle orsi- ja pohjaveden sekä
huokoskaasun tarkkailuputkia. Putkien sijainnista sovitaan vuokralaisen
kanssa. Tarkkailun toteuttamisesta ja putkien pitämisestä vuokra-alueella ei
makseta erillistä korvausta.

Selvyyden vuoksi todetaan, että vuokralainen vastaa kuitenkin vuokra-alueen
pilaantumisesta, mikäli tämä pilaantuminen on aiheutunut vuokralaisen toimin-
nasta ennen vuokrasuhteen alkamista ja/tai sen jälkeen. Samoin vuokralainen
vastaa vuokra-aikana vuokra-alueen pilaantumisesta riippumatta sen aiheutta-
jasta.

Maaperän kunnostuksen loppuraportti toimitetaan erikseen vuokralaiselle.



20  [Johtoehto]

Vuokra-alueella sijaitsee tai saattaa sijaita käytössä olevia kunnallisteknisiä
johtoja, viemäreitä, laitteita tai vastaavia, kuten valopylväitä ja valaisimia.
Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan erikseen selvittämään vuokra-
alueen johtotiedot ennen rakentamisen aloittamista kaupunkiympäristön
johtotietopalvelusta (puhelin 09 310 31930)

Vuokralainen on velvollinen korvauksetta sallimaan mainittujen kunnallistek-
nisten johtojen, viemäreiden, laitteiden tai vastaavien rakentamisen, pitämi-
sen, käyttämisen, huoltamisen ja uudistamisen vuokra-alueella.

Mikäli vuokra-alueen asemakaavan mukainen rakentaminen ja / tai käyttö
edellyttää mainittujen käytössä olevien kunnallisteknisten johtojen tms. siirtä-
mistä, vuokralainen on hyvissä ajoin ennen rakentamisen aloittamista velvolli-
nen sopimaan mainittujen kunnallisteknisten johtojen tms. siirtämisestä po.
johtojen ja rakenteiden omistajien kanssa. Lisäksi vuokralainen on velvollinen
sopimaan vuokranantajan (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelun)
kanssa johtosiirtojen tilaamisesta ja siirroista aiheutuvista kustannuksista. Joh-
tosiirtoehdot sekä laitteiden ja rakenteiden siirtoehdot määrittelee johtojen ja
laitteiden omistaja.

Edellä mainitut siirrot tulee ottaa huomioon rakennuksen aikatauluissa ja
vaiheistuksissa niin, ettei haitallisia käyttökatkoksia synny.

Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän oikeuden luovutta-
misesta kolmannelle.

21  [Maalämpö- ja porakaivot ym.]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan vuokra-alueelle sijoitettavien pora-
reikien, kuten lämpökaivojen ja/tai porakaivojen, keruuputkistojen ja/tai niitä
koskevien rakenteiden, laitteiden tai vastaavien (jäljempänä lämpökaivot) to-
teuttamisessa kulloinkin voimassa olevaa lainsäädäntöä, kaupungin ohjeistus-
ta ja vuokrasopimuksessa olevia ehtoja.

Vuokralainen on tietoinen ja hyväksyy sen, että vuokra-alueen alapuolella si-
jaitsevat tunnelit, tilat, tilavaraukset, kallioresurssi- tai pohjavesialueet tai vas-
taavat saattavat estää lämpökaivojen sijoittamisen vuokra-alueelle. Ilman
naapurikiinteistöjen omistajien ja haltijoiden suostumusta lämpökaivoja ei
myöskään saa sijoittaa siten, että se vaarantaa tai estää naapurikiinteistöjen
mahdollisuuksia hyödyntää maalämpöä alueillaan. Tämän vuoksi vuokralai-
nen on velvollinen etukäteen ennen toimenpiteisiin ryhtymistä huolellisesti sel-
vittämään kaupungilta vuokra-alueen osan, johon lämpökaivot voidaan mah-
dollisesti sijoittaa.



Vuokralaisella on oikeus toteuttaa vuokra-alueelle tavanomaisia enintään
noin 1 000 metrin syvyisiä lämpökaivoja seuraavin ehdoin:

∂ Lämpökaivot sijoitetaan Johtotietopalvelun määrittämälle sallitulle alu-
eelle.

∂ Lämpökaivot voidaan sijoittaa sallitun alueen ulkopuoliselle vuokra-
alueen osalle, mikäli naapurikiinteistön omistaja, mahdollinen haltija ja
mahdollinen maanalaisen esteen/tilan haltija sen poikkeuksellisesti sal-
lii (jäljempänä naapurin suostumus).

∂ Lämpökaivojen sijoittamiseen on myönnetty toimenpide- tai rakennus-
lupa.

∂ Sijoitettaessa lämpökaivoja naapurin suostumuksen edellyttävälle alu-
eelle ensimmäiset 100 metriä on porattava suoruusporausmenetelmäl-
lä.

∂ Mikäli vuokralainen on tahallaan tai huolimattomuuttaan toteuttanut
lämpökaivot Johtotietopalvelun määrittelemän sallitun alueen ulkopuo-
lelle tai naapurin suostumuksen vastaisesti, vuokralainen on vuokran-
antajan ja/tai naapurin ja/tai maanalaisen esteen/tilan haltijan vaati-
muksesta kustannuksellaan velvollinen välittömästi poistamaan lämpö-
kaivoihin asentamansa lämmönkeruulaitteistot ja täyttämään lämpökai-
vot vuokranantajan antamien ohjeiden mukaisesti.

Vuokranantajalla on oikeus irtisanoa lämpökaivojen käyttöoikeus kahden (2)
vuoden kuluessa vuokranantajan vuokralaiselle toimittamasta kirjallisesta
käyttöoikeuden irtisanomisilmoituksesta.

∂ Tällöin vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan poistamaan läm-
pökaivoihin asentamansa lämmönkeruulaitteistot irtisanomisajan lop-
puun mennessä.

∂ Tällöin vuokranantaja vastaa kustannuksellaan lämpökaivojen täyttämi-
sestä.

∂ Tällöin vuokranantaja ja/tai sen määräämä on velvollinen korvaamaan
vuokralaiselle lämpökaivojen ja niiden lämmönkeruulaitteistojen tekni-
sen nykyarvon (jälleenhankinta-arvo 40 vuoden tasapoisto-olettamalla
alentaen, kuitenkin vähintään 15 % jälleenhankinta-arvosta).

∂ Vuokranantajalla ei kuitenkaan ole edellä mainittua velvollisuutta läm-
pökaivojen täyttämiseen eikä mainittujen korvausten suorittamiseen,
mikäli lämpökaivot on toteutettu alueelle, joka on vuokrasopimuksen al-
lekirjoittamisen ajankohtana voimassa olevassa maanalaisessa yleis-
kaavassa tai jo tuolloin nähtävillä olleessa maanalaisen yleiskaavan
muuttamista koskevassa luonnokses-
sa/ehdotuksessa/kaavaselostuksessa määritetty kallioresurssialueeksi.
Tällöin mainituista kustannuksista vastaa vuokralainen.



22  [Maanalaiset hankkeet]

Kaupungilla ja sen määräämillä on pysyvä oikeus korvauksetta pitää vuokra-
alueella ja toteuttaa vuokra-alueelle maanalaisia hankkeita sekä käyttää,
ylläpitää ja uudistaa niitä edellyttäen, etteivät nämä estä eivätkä rajoita
vuokra-alueen asemakaavan eivätkä tämän vuokrasopimuksen mukaista
toteuttamista eivätkä käyttöä.

23  [Rakennusjätteet ym.]

Vuokra-alueella on sijainnut rakennus, joka on purettu. Vuokra-alueella saattaa olla
rakennusjätettä tai vanhoja perustuksia. Vuokra-alueella sijaitsee käytöstä poistettuja
johtoja ja putkia.

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan poistamaan uudisrakentamisen edellyt-
tämässä laajuudessa vuokra-alueella tai sen maaperässä mahdollisesti olevat raken-
nus- tai muut jätteet ja vanhat rakenteet, kuten johdot, putket, pylväät, asfaltoinnin,
perustukset tai muut vastaavat.

Mikäli niiden poistamisesta arvioidaan aiheutuvan rakentamishankkeen kokonaisuus
huomioon ottaen erityisen merkittäviä kustannuksia, kustannusten jakamisesta vuok-
ranantajan ja vuokralaisen välillä voidaan neuvotella maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit -palvelun kanssa edellyttäen, että tämä tapahtuu etukäteen ennen toimenpitee-
seen ryhtymistä. Muutoin vuokralainen vastaa joka tapauksessa yksin kaikista maini-
tuista kustannuksista.

Vuokranantaja ei vastaa viivästyksestä aiheutuvista vahingoista eikä kustannuksista,
joita vuokralaisen hankkeelle saattaa aiheutua vuokra-alueen puhdistamisesta tai
vuokra-alueella tai sen maaperässä olevien rakenteiden, jätteiden tai muiden vastaa-
vien poistamisesta.

24  [Vastuunrajaus]

Vuokranantaja ei vastaa mistään vuokralaisen hankkeen toteuttamisen eikä
käytön mahdollisesti aiheuttamista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista.

Vuokranantaja ei myöskään vastaa vuokralaiselle eikä kolmannelle mahdolli-
sesti aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli vuokralai-
sen hankkeen aloittaminen, rakentaminen tai käyttöönotto viivästyy esimerkik-
si ympäröivien kiinteistöjen, yleisten alueiden tai kunnallistekniikan suunnitte-
lun/rakentamisen viivästymisen johdosta, käytössä olevien kunnallisteknisten
johtojen, viemäreiden, laitteiden tai muiden vastaavien rakenteiden siirroista
johtuen tai mikäli vuokra-aluetta ei muista syistä saada rakennuskelpoiseksi
vuokralaisen hankkeen edellyttämässä aikataulussa taikka vuokralainen
joutuu tällaisten viivästymisten tms. seikkojen johdosta suorittamaan väli-
aikais- tai muita järjestelyjä vuokra-alueensa osalta.



Vuokranantaja ei vastaa vuokralaiselle myöskään viivästyksestä johtuvista
vahingoista, joita vuokralaisen hankkeelle saattaa aiheutua vuokra-alueen
maaperän puhdistamisesta tai vuokra-alueella tai sen maaperässä olevien
rakenteiden, jätteiden tai muiden vastaavien poistamisesta

Vuokranantaja ei myöskään vastaa vuokralaiselle aiheutuvista kustannuksista
ja mahdollisista vahingoista, kuten suunnittelu- ja muista kuluista, joita vuokra-
laiselle saattaa aiheutua esimerkiksi siitä, että tontin pitkäaikaista vuokraa-
mista koskeva päätös tai tämä vuokrasopimus oikaisuvaatimuksen, kunnallis-
valituksen tai ylemmän toimielimen päätöksen johdosta muuttuu tai kumoutuu
tai etteivät hanketta koskevat luvat tule lainvoimaisiksi tai niiden myöntäminen
pitkittyy tai estyy.

Tällöin vuokralainen on velvollinen kaupungin niin vaatiessa velvollinen
kustannuksellaan ennallistamaan alueen luovutusta edeltävään kuntoon.

25 [Sopimussakko ja vahingonkorvaus]

Jos vuokralainen ei noudata tätä sopimusta tai sen nojalla annettuja mää-
räyksiä, vuokralainen voidaan velvoittaa maksamaan vuokranantajalle  sopi-
mussakkoa kulloinkin enintään 500 000 euroa.

Sopimussakosta riippumatta vuokralainen vastaa muun muassa kaikesta siitä
vahingosta, mitä tässä sopimuksessa tarkoitetun rakennuksen rakentamises-
ta, käytöstä, ylläpidosta, korjaamisesta tai uudistamisesta saattaa aiheutua
vuokranantajalle tai kolmannelle.

26

Muilta osin noudatetaan maanalaisten alueiden vuokrasopimuslomakkeen
ehtoja lukuun ottamatta pykäliä 1.1-4 §, 5 §, 7 §, 19 § ja 20.2 § sekä 3 §, 10 §
ja 22 § edellä mainitulla tavoin täydennettynä.


